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* ALPOWER" Sh.p.k

TIRANE
NIPT : LO2005012R PASQYRA FINANCIARE 2016
Leke
: : Viti Viti
NR o AKTIVI Shenime 2016 2015
I__JAKTIVET AFAT SHEURTERA (1+2+3+4) 694,307.16 681,868.97
1 ( 5 JAktive Monet.-Likniditete gateshm
(i) |Banka dhe Institucione tjera financiare(S1}) 512 13,073.36 635.17
(iii) |Vlera ne Arka (53) 531 E N
Shuma 1 13,073.36 635.17
2 Derivative dhe Aktive te mbajtura per - -
3 |(4).Aktive tj. Financ. Afatshk.Lik.Pritshme
(i) JLlogari/Kerkesa te arketueshme- Kliente 411
(ii) JLlogari/Kerkesa tj.arketueshme-Kliente
(iii) }Instrumenta tLe tjetra borxhi: - -
Te drejta-detyrime te Aksion.ose 455
Parapagime furnitoresh (40) 409 ¢ re -
{iv) |Debitore te ndryshem 467
(v) Jinstrumenta te tjera financiare 681,233.80 681,233.80
Tatim fitimi (444) 444 164,2796.80 194,279.80
Tvsh {445/6) 445.6/ 393,954.00 393,954.00
Te tjera 93,000.00 93,000.00
vi [Provizione per zhvieresim - -
Shuma 3 681,233.80 681,233.80
4 (3).Rezervat mater.ushtrimit e Inventari - &
(i) [Materiale (31.) 311 N .
(ii) JInventari i imet dhe Ambalazhe (32) 326.327 5 -
(iif) |Prodhim né& proces (34) 342.1 - -
{iv) |Produkte te gatshme (34) 342.9 i 5
v___|Parapagesa per furnizime - -
Shuma 4 - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra : - -
Shpenzime te periudhave te Ardhme
II JAKTIVET AFAT GJATA 99,198.08 132,264.11
1 |(20).Aktivet Afat gjata jo materiale s =
(a) Financiare . -
{b) Jo-Financiare i =
2 (21).Aktivet Afat gjata materiale 99,198.08 132,264.11
(1) |Toka (211) T 211 - :
(ii) |Ndertesa (212) 212 - -
(iif) |Instalime teknike e teknologjike (213/1) 213.1 - -
{iv) |Makeneri ¢ Pajisie (213/2) 2132 - -
{vi) |Instrumenta e vegla pune (213/3) 213.3 - -
{vii) |Mjete Transporti (215) 21s - -
(vili) [Mobilje per zyra (218/1) 218.1 46,285.72 61,714.29
(ix) |Pajisje informatike (kompiuterike) (218/ 2) 2182 52,912.36 70,549.82
x |Aktive Afat gjata nc Proccs = -
TOTALI AKTIVEVE 793,505.24 l 814,133.08 I




* ALPOWER" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2016
Leke
- PASIVI Viti Viti
NR ( DETYRIMET DHE KAPITALI ) Shenime 2016 2015 -
1 |PASIVE AFAT SHKURTER (DETYRIMET)
1 |Huamarrje afat Shkurtera . 0
Shuma 1 5 &
2 |Huate,Parapagime(Marredh.me te tretet)
(i) |Te pagueshm furnit.-fatura per tu paguar
(ii) JTe pagueshme punonjesve-paga, shperbl. 749,670.00 499,782.00
(iii) |Detyrime ndaj Sig. Shoq.Shendetesore
- |Kontribut sig.shoq. per t'u derdhur 4,488.00 2,244.00
- |Kontribut sig.shendet. per t'u derdhur - =
(iv) |Detyrime ndaj Organeve Tatimore -
- [|per Tatimin mbi te Ardhurat
- fper Tatim Fitimin . .
- |per Tvsh-ne - A
- [|per Tatimin ne burim -
- |per tatime te tjera (gjoba, interesa etj.) - -
(ix) |Kreditore te Ndryshem
x |Te drejta,detyrime ndaj Ortakeve,Aksioner:
Shuma 2 749,670.00 499,782.00
Shuma I (detyrimet Afat shkurtera (1+2)) 749,670.00 499,782.00
14 PASIVET (DETYRIMET) AFAT GJATA
1 |Huate Afat gjata 6,909,102.23 6,868,303.68
(iv) |Te drejta,detyrime ndaj Ortakeve,Aksioner: 6,909,102.23 6,868,303.68
2 |Huamarrje te tjera afat gjata - =
3 |Grante,te Ardhura te Shtyra-periudh.ardh. - 5
4 |Provizione Afat Gjata - N
Shuma II{ detyrimet Afat Gjata) (1+2+3+4) 6,909,102.23 6,868,303.68
TOTALI DETYRIMEVE (I +1I) 7,658,772.23 7,368,085.68
I |KAPITALI
1 |(10).Kapitali dhe Rezzervat 100,000.00 100,000.00
iii |Kapitali Aksioner - themeltar 100,000.00 100,000.00
vi JRezervat Statutore - -
vii |Rezervat Ligjore - -
viii [Rezervat te tjera - -
2 |( 107). Fitimet / humbja e pashperndara (6,653,952.60)] (6,211,747.84)
3 |( 121 ). Fitimi/Humbja e vitit ushtrimor (311,314.39) (442,204.76)
4 }{(13 ). Grante per Investime - =
S5 |( 14 ). Provizione rregulluese - 5
IIL Shuma Kapitalit (6,865,266.98)]  (6,553,952.60)
TOTALI I PASIVEVE '793,505.25 814,133.08




" ALPOWER" Sh.p.k.
TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE 2016
(01 Janar - 31 Dhjetor 2016

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

PERSHKRIMI I ELEMENTEVE TE SHPENZIMEVE
DHE TE ARDHURAVE
1|Shitjet neto

Vitd
2016

Viti
2015

Tcudhmtetjmnpwpﬁmhrholhﬁ'nczlmit
Te ardhura te shtyra

2
3
:Ildq:hhnetelmunﬁtpﬂuh.ﬂtuhm.epmdh.pm
4|Materialet ¢ konsumuara

5

Kosto ¢ punes

{258,864.00)

5.1 - pagat e personelit

(258,864.00)

3.2] - te tiera personcli

(249,888.00)

{249,888.00)

5.3 -shpenzimct{rrsigurimﬂshoqt:mmdhc shendetesore

18,976.00)|

6|Amortizimi dhe zhvieresimet

(33,066.03)

8,976.00)|
144,088.04)}

7|Shpenzime te tjera

BTotal.illhmzimmtskmad—?}

£19,384.36)
(311,314.39)

(139,252.72)]

9|Pitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/.3-8)

(311,314.39)

(442,204.76)|
(442,204.76)|

10|{Te ardhura dhe shpenz.financiare nga njesite e kontrolluara

11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjcsemarrjet

12]|Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

12.1]Te ardhurat,shpenzim. financiare nga investime te tj.6i. Af.gjata

12.2]Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12_3}Fitimet (humbijet) 11ga kursi i kembimit

12.4]Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i Ardhurave,shpenz.financ (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

13|Pitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

{311,314.39)]

(442,204.76)

14|Shpenzimet e panjohura

15)Fitimi (hnmbja) para tatimit

(311,314.39)

{442,204.76)

16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

17|Fitimi/humbja necto ¢ vitit financiar (14-15)

(311,314.39))

(442,204.76)

|




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

311,314

-442 205

Rregullime per :

Amortizimin

33,066

44,088

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

290,687

391,168

MM te perfituara nga aktivitetet

12,438

-6,949

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

12,438

-6,949

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

12,438

-6,949

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

635

-7,112

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

13,073

635




" ALPOWER" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2016
( 01 Janar - 31 Dhjetor 2016)
PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT
POZICIONET FILLIM DHE FUND VIT] SIPAS ELEMENTET E KAPITALIT
NR ELEMENTEVE TE KRIJIMIT TE KAPITALIT TE VET KAPITALI FITIMI PRIMI TE TJERA | REZERVA | FITIMI USHTRIM TOTALI
USHTRIMIT LIGJORE |PASHPERNDARE
1|kitim /Humbja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] -6,653,952.60 -6653952.60
2|Kapitali themeltar 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00/
1 |Pozicioni me 01/01/2014 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00| -6,653,952.60| -6,553,952.60
1|Fitimi neto / Humbja per periudhen kontabel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -311,314.39 -311,314.39
2|Dividentet e papaguar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3|Shtim Kapitali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 |Blerje kuotash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 |Pozicioni me 31/12/2015 100,000,00 0.00 0.00 0.00 0.00| -6,965,266.98]| -6,865,266.98
Administratori

Klodiana Bani




"ALPOWER" SHPK
BLV."DESHMORET E KOMBIT" ,

"DY KULLAT"

TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE

SHENIME SQARUESE
(PER VITIN E MBYLLUR me 31/12/2016 )

1. Informacion i Pergjithshem

Veprimtaria e "ALPOWER” Shpk eshte te ndermarre studime e te kryeje
sherbime ne fushen e PROJEKTEVE zbatuese, nc fushen : e ndertimeve hidrotek-
nike, hidrocentrale, termocentrale, nenstacione elektrike etj. ndertim rrugesh
nacionale e lokale, operim shitje energjie, transmetim energjie etj. etj. Per vitin
2014 sic do ta analizojme me poshte nuk ka patur asnje aktivitet, per pasoje nuk
ka realizuar asnje te ardhur. I gjithe aktiviteti eshte kryer me burime financi-

mi nga ortaku i vetem.

2. Politikat Kontabile

Pasqyrat Financiare ne mbyllje te vitit 2015 jane te pergatitura mbi bazen
e rregjistrimeve kontabhile te mbajtura sipas te drejtave dhe detyrimeve te kon-
statuara dhe ne zbatim te ligjit Nr.9228 date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartit Kontabelitctit Nr 15.
Bilanci kontabel dhe te gjitha Pasqyrat Anekse qe ¢ shoqerojne ate jane
paragitur nc formatin ge perputhet me Standartet Kombetare te Kontabilitetit,
pra me Standartin e mesiperm Nr.15

Sitemi i kontabilitetit eshte informatik, i mbajtur e perpunuar ne EXEL.
Deklarimet financiare jane shprehur ne monedhen shqiptare, pra ne leke.
Ne menyre te permbledhur dhe analitikisht per ¢do element te Bilan-
cit Kontabel politikat kontabile te zbatuara per pergatitjen ¢ tyre jepen me po-
shte:
2.1. Per Aktivet Afat Shimrtera

2.1.1.Per kete vit AASH perbehen vetem nga mjete monetare te mbajtura
ne Banke dhe Arke . Ato pasqyrojnc giendjen e mjeteve monetare ne banke me
date 31/12/2016, ne shumen 13073.36 leke.
Ne arke gicndja e mjeteve monetare paragitet : 0 leke per arken ne leke
dhe 0 per atc ne valute (EURO)
Gjendja ne fund e mjeteve monetare eshte aktualizuar me kursin e kembimit te
Bankes Shqgiperise me date 31/12/2016.




fage nr.2

PASQYRAT FINANCIARE
(Vazhdon " SHENIME SQARUESE" )

2.1.2. Aktive te tjera afat shkurtera ose Likuiditete te Pritshme.
a.Ne postin "Instrumenta te tjere financiare” paragitet shuma 681.233,80 leke
qe perfageson vieften e detyrimeve tatimore te paguara me shume, pra qe duhet
te na kthehen. Se pari aty perfshihet Tatim fitimi i derdhur me shume para vitit
2012 ne shumen 194.279,80 leke, tvsh e zbriteshme ne shumen 393.954 leke
2.1.3 Ne Rezervat Materiale te Ushtrimit, Inventare dhe Aktivet Afat
Materiale ne mbyllje te vitit 2016 nuk paragitet gjendje, sepse nuk
eshte kryer ndonjc blerje materiale .
Per vitin 2016 Aktivet nuk pesuan levizje me perjashtim te Amortizimit i cili
u llogarit sipas normave ligjore ne shumen 33.066 leke. (shih pasqyren e le
vizjeve te¢ AAGJM dhe Amortizimit, ne anekset ¢ bilancit.) .
Ne Pasivet e Bilaneit, paragiten vlera ge likuidohen , mbyllen menjehe-
re ne fillim te vitit 2016 :

2.1.4 Pasivet Afat Shkurtera
2.1.4/2 Huate dhe Parapagimet -(Marredhenict me te tretet)

L."Te pagueshme ndaj punonjesve-paga” paragitet ne shumen 749.670 leke

detyrimi ndaj Administratorit per pagen c¢ viti 2014 deri ne 2016.
ii.Nc "Detyrime ndaj Sig.Shogerore dhe Shendetesore” paragitet kontri-
buti i 3/mujorit te 4-t 2016 per Sigurimet Shogerore
dhe shendetesore ne vieften 4488 leke.,

iv. Duke gene se per vitin 2016 ka munguar teresisht aktiviteti per te cilen kjo
shoqeri eshte krijuar burim i vetem i financimeve monetare ka gene ortaku,
i cili deri ne fund te viti 2016 ka dhene kontribut ne shumen 6.909.102.23 leke




fage nr.3

PASQYRAT FINANCIARE
(Vazhdon " SHENIME SQARUESE" )

2.1.5 Kapitali dhe Rezervat
Perbehet nga dy rubrikat e tij :
2.1.5/1 Kapitali
Kapitali i derdhur sipas Statutit eshte ne shumen 100 000 Icke. Te giitha

kuotat zoterohen me 100 % nga ortaku I vetem Z.Vasil Naci.

2.1.5/3 Fitimi i vitit financiar

Si rezultat i mungeses se aktivitetit gjate vitit 2016 nuk eshte realizuar

asnje e ardhur, per pasoje rezulton nje humbje financiare ne shumen
333032,79 leke e cila ben ge Tatim fitimi i derdhur mbi biznesin e vogel te
te paraqitet ne pozicionin debitor, pra qe duhet t'1 kthehet shogerise

3. Te Ardhurat dhe Shpenzimet

Per vitin 2016 Shoqeria ka realizuar keto tregues:

Te Ardhurat gjithsej ne shumen ...........0 leke dhe,

Shpenzimet gjithsej ne masen 333032.79 leke ;
Shpenzimet e kryera kane gene te pashmangeshme, te domosdoshme per
shoqerinc si detyrimet per tatim taksa dhe sigurime shogerore por ka munguar
realizimi i te ardhurave
4 Metodat dhe Rregullat Kontabile te zbatuara

Ne plotesimin ¢ posteve te Bilancit Kontabel, Pasqyres se Shpenzime-
ve dhe te Ardhurave si dhe te Anekseve jane zbatuar parimet, rregullat dhe me-
todat e percaktuar ne ligjiin "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare” si dhe
ne Standartin Nr. 15 te Kontabilitetit.

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE
Klodiana Bani
Financiere




